ПРОТОКОЛ № 23

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва                              16 июня 2017 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Правления, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 15 часов 00 минут по

московскому времени 16 июня 2017 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Зайцев Вячеслав Александрович;

4. Князев Сергей Анатольевич;

5. Кушхов Казбек Сергеевич;

6. Мирошников Алексей Владимирович;

7. Мордасова Людмила Васильевна;

8. Муравьев Алексей Николаевич;

9. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 9 (Девяти) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Ассоциация) для участия в заседании зарегистрировались путем направления решений 9

(Девять) членов Правления Ассоциации. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации - Председатель Правления

Ассоциации Шлеменков Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.6. Устава Ассоциации).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Прием в члены Ассоциации

3. Прекращение членства в Ассоциации

4. Утверждение внутренних документов Ассоциации

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника

юридического отдела Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, начальника юридического отдела

Ассоциации Дедова Сергея Сергеевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

2

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Прием в члены Ассоциации»

1. В результате рассмотрения Исполнительной дирекцией Ассоциации документов,

представленных для приема в члены Ассоциации:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН, ИНН Адрес, руководитель

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Строй-Инжиниринг»

ОГРН 1127746734301

ИНН 7734686890

123181, г. Москва,

проезд Неманский, дом

4, корпус 2

Генеральный директор

Маршалов Евгений

Олегович

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Практика СК»

ОГРН 1135018002305

ИНН 5018156262

115191, г. Москва,

Духовской переулок,

дом 17, помещение I,

комната 2А

Генеральный директор

Крылов Юрий

Евгеньевич

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Строй СПО»

ОГРН 5157746191620

ИНН 7720326714

111524, г. Москва,

улица Электродная,

дом 2, строение 12-13-

14

Генеральный директор

Вытегов Алексей

Евгеньевич

предложено принять указанные организации в члены Ассоциации в связи с переходом в

саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица в соответствии с ч.

13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации".

2. В результате рассмотрения Исполнительной дирекцией Ассоциации документов,

представленных для приема в члены Ассоциации:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН, ИНН Адрес, руководитель

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ЛИДЕР»

ОГРН 1153328003388

ИНН 3328007010

127051, г. Москва,

переулок Сухаревский

М., дом 9, строение 1,

помещение I,

комната 33

Директор

Мирзаев Абдула

Абдурахманович

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

 «СМУ 972»

ОГРН 1157746484202

ИНН 7715487924

127322, г. Москва,

улица Милашенкова,

дом 4А, корпус 1

Генеральный директор

3

Богатикова Галина

Михайловна

3.
Закрытое акционерное общество

 «Юнивел»

ОГРН 1117746331350

ИНН 7720716591

117216, г. Москва,

улица Феодосийская,

дом 1, корпус 11,

офис 111

Генеральный директор

Духанова Юлия

Николаевна

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

 «ЦЕНТР РЕГИОН СТРОЙ»

ОГРН 1157746440367

ИНН 7728244527

119421, г. Москва,

улица Обручева, дом

11, корпус 3

Генеральный директор

Филиппов Олег

Игоревич

предложено принять указанные организации в члены Ассоциации.

РЕШИЛИ:

1. Принять в члены Ассоциации в связи с переходом в саморегулируемую организацию по

месту регистрации юридического лица в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29

декабря 2004 года № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации":

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН, ИНН Адрес, руководитель

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Строй-Инжиниринг»

ОГРН 1127746734301

ИНН 7734686890

123181, г. Москва,

проезд Неманский, дом

4, корпус 2

Генеральный директор

Маршалов Евгений

Олегович

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Практика СК»

ОГРН 1135018002305

ИНН 5018156262

115191, г. Москва,

Духовской переулок,

дом 17, помещение I,

комната 2А

Генеральный директор

Крылов Юрий

Евгеньевич

3.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Строй СПО»

ОГРН 5157746191620

ИНН 7720326714

111524, г. Москва,

улица Электродная,

дом 2, строение 12-13-

14

Генеральный директор

Вытегов Алексей

Евгеньевич

2. Принять в члены Ассоциации:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН, ИНН Адрес, руководитель

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«ЛИДЕР»

ОГРН 1153328003388

ИНН 3328007010

127051, г. Москва,

переулок Сухаревский

М., дом 9, строение 1,

4

помещение I,

комната 33

Директор

Мирзаев Абдула

Абдурахманович

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

 «СМУ 972»

ОГРН 1157746484202

ИНН 7715487924

127322, г. Москва,

улица Милашенкова,

дом 4А, корпус 1

Генеральный директор

Богатикова Галина

Михайловна

3.
Закрытое акционерное общество

 «Юнивел»

ОГРН 1117746331350

ИНН 7720716591

117216, г. Москва,

улица Феодосийская,

дом 1, корпус 11,

офис 111

Генеральный директор

Духанова Юлия

Николаевна

4.
Общество с ограниченной

ответственностью

 «ЦЕНТР РЕГИОН СТРОЙ»

ОГРН 1157746440367

ИНН 7728244527

119421, г. Москва,

улица Обручева, дом

11, корпус 3

Генеральный директор

Филиппов Олег

Игоревич

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня «Прекращение членства в Ассоциации»

ПРИНЯЛИ К СВЕДЕНИЮ:

1. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 15.06.2017

прекращено членство в Ассоциации следующих организаций с последующим переходом в

другую саморегулируемую организацию:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН/ОГРНИП

1. Потребительское общество

«Парк культуры-инвест»
1042600257941

2.
Общество с ограниченной ответственностью

«ЮгСнабКомплект»
1102651001661

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«МУ-1 СЕВКАВЛИФТ»
1122651025100

4.
Общество с ограниченной ответственностью

Строительная компания «МегаСтрой»
1112651007094

5.
Общество с ограниченной ответственностью

«Северо-Кавказское пусконаладочное

управление»

1102648000751

6.
Акционерное общество

«КАСКАД»
1020900511081

7. Общество с ограниченной ответственностью  1142308014298

5

«Юг Энерго Строй»

8.
Общество с ограниченной ответственностью

«Краснодарэнергоремонт»
1052300702794

9.
Общество с ограниченной ответственностью

«АТЭКС Строй»
102648000883

10.
Общество с ограниченной ответственностью

«МКСтрой»
1052608123149

11.
Индивидуальный предприниматель

Логачева Людмила Михайловна
304264809700086

12.
Общество с ограниченной ответственностью

«Экос»
1072635001493

13.
Общество с ограниченной ответственностью

«Ремонтно-строительная компания»
1102635007848

14.
Акционерное общество

«Монокристалл»
1082635014263

15.
Акционерное общество

«Электротехнические заводы

«Энергомера»

1102635005384

16.
Общество с ограниченной ответственностью

«Стройремонт»
1132651008214

17.
Акционерное общество

«КОНЦЕРН ЭНЕРГОМЕРА»
1022601935399

18.
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительно-монтажное управление -1

Ставропольпромстрой»

1052604178681

19.
Общество с ограниченной ответственностью

«РСУ ПРОМСТРОЙ»
1152651012986

20.
Общество с ограниченной ответственностью

«ДЕЛЬТА-СТ»
1092635013195

21.
Общество с ограниченной ответственностью

«Диагональ»
1082635001371

2. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 16.06.2017

прекращено членство в Ассоциации Федерального казенного учреждения «Исправительная

колония № 27 Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний» (ОГРН

1022402489097) с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

3. В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ с 16.06.2017

прекращено членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Ресурс»

(ОГРН 1155835004423).

По вопросу № 4 повестки дня «Утверждение внутренних документов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

2. Утвердить Положение о Контрольной комиссии Ассоциации.

3. Внести изменения в Положение о раскрытии информации Ассоциации и утвердить его в

новой редакции.

6

4. Признать утратившим силу Положение о повышении квалификации и аттестации

специалистов членов НП СРО "МОСП МСП - ОПОРА" (утверждено Решением Правления НП

СРО "МОСП МСП - ОПОРА", протокол от 18.09.2014 № 19).

5. Признать утратившим силу Положение о Дисциплинарной комиссии НП СРО "МОСП МСП -

ОПОРА" (утверждено решением Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА», протокол от

03.09.2014 № 18) и Положение о Контрольном комитете НП СРО "МОСП МСП - ОПОРА"

(утверждено решением Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА», протокол от 03.09.2014 №

18) со дня внесения Ростехнадзором сведений в государственный реестр саморегулируемых

организаций о новых Положениях Ассоциации, утвержденных в отношении указанных

специализированных органов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов